CAP. VII.

Corai. Ejus nomina: Situs. Asia continens. Coreani in America.

Corai Sinensibus, *Coras* Iaponiis, *Caoli* indigenis, Paulo Veneto *Caulis*, longitudinis

dinis centum, latitudinis sexaginta miliarium insula. Qua Asiam respicit, ingenti trium miliarum flumine à Cataia abscinditur, cætera Oceanus ambit. Et quia flumen non fretum inter eam ac Cataiam jacet, hinc Paulus Venerus & alii peninsulam & Asiæ continentem faciunt. Hi Coreani primo in Californiam venerunt: quæ nomen suum à *Caoli* habet. Vnde brevis in Colimam trajectus, ubi & *Caligua*: in Xalisco *Chacalla*. *Coringa* Provincia prope Chiapolam. Et *Calos* Floridae Provincia late sparsos Coreanos arguit. In Popajan *Cali*, in Peruvia *Chili*.

CAP. VIII.

Cataia. Celebris in America. Cibola. Cambalu. Zuni. Cempala. Quito. Chrysococcas corruptus. Cataini in America. Kitainorum nomen late patens. Gota. Chita. Quito. Caracato.

COream excipit ipsa Cataia: cujus in America clarum imprimis & celebre nomen. Nam qua latissime Septentrionem versus America procurrit, & incertum etiamnum est ullane impostero habitabilis ora sit, *Cibole* regnum jacet, pro loci natura oppidis frequens & incolis, & quod alibi non invenias in eo tractu, ibi ædes ex lapide trium contignationum, aliquid supra barbariem visentibus ingerunt. Cujus nomen vel ex *Ciala* vel potius

tius *Cambalu*, antiquissima Cataiæ regia nondum à Kublai structa, ut multi volunt, sed tantum in alteram fluminis Polifangi ripam translata. Ptolemæo *Sambalica*. Dubitantes *Zuni* confirmabit, quod alterum ejus nomen à regione, ut prius à civitate petitur. Regioni Cataiæ nomen *Ezina*: unde *Zuni*. *Cempoala* Novæ Hispaniæ à *Cambalu*. Et quemadmodum *Cambalu* Asiæ vicinam *Cunchi*, *Cialin*, *Qui-cui* habet: Sic prope *Cibolam* *Cicui* & ejusdem originis *Tucui*. *Conchin* quoque & *Cma-loam* ibidem invenies. Sed nihil mirabilius & pro hac origine clarius quam ipsum *Kitaiæ* nomen in America. *Quito* Cataiæ urbs ad lacum *Cincuiay*: unde totum regnum *Kita* dictum. Cujus urbis in Catalogo Illustrium civitatum, *Chryfococcas* ita meminit: Καταία: μήκῃ 9 μιλ. λ. πλάτῃ: κα. μ. Vbi quin latitudo *xxi* graduum corrupta sit, dubium non est. Nam Septentrionaliorem esse, vel ex *Nuba* constat: qui regiam *Chitarum* urbem extrema parte climatis quarti, ad magnum fluvium *ghamas* ponit. Adeoque quamvis *Cambalu*, quæ & *Paquin*, non nominet, tamen ejus situm ad fluvium *Polifangi* satis clarè indicat. Est tamen & extra *Sinensem* murum *Kitha* lacus & *Provincia*. In America quam plurimi *Catainorum* populi. Nam in *Nova Mexico* *Zaguati* & *Passaguati*: In *Charcis Peruvix* *Diaguta*, *Chiguita*.